Strategic Report, Report of the Director and

Financial Statements for the Year Ended 31 August 2019

for

Sandbar AP Limited

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 August 2019

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Director	3
Report of the Independent Auditors	4
Statement of Comprehensive Income	6
Statement of Financial Position	7
Statement of Changes in Equity	8
Statement of Cash Flows	9
Notes to the Statement of Cash Flows	10
Notes to the Financial Statements	11

Sandbar AP Limited

Company Information for the Year Ended 31 August 2019

DIRECTOR: N W Andrews

REGISTERED OFFICE: The Glasshouse

Highfields Business Park

Kneesworth Royston Hertfordshire SG8 5JT

REGISTERED NUMBER: 05215816 (England and Wales)

AUDITORS: George Hay Partnership LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditors

St George's House George House Huntingdon Cambridgeshire PE29 3GH

Strategic Report

for the Year Ended 31 August 2019

The director presents his strategic report for the year ended 31 August 2019.

REVIEW OF BUSINESS

The three year summary of trading and key performance indicators are:

	2019 £	2018 £	2017 £
Turnover	10,977	11,326	8,210
Profit before Tax	1,394	1,446	1,191
Net assets	2,921	2,688	1,738
Cash at Bank	864	652	169

In 2019, the Company focused on consolidating its current customer base instead of finding new customers. MDK's presence at UB BV has strengthened the Company's links with clients in France and Germany. Whilst competition remains strong the Company has maintained its position with the major premium brands. There has been a marginal fall in sales, however, small variations can be expected depending on the timings of promotions/deliveries. Sales in the catering area have increased in the UK and overseas. Online sales continue to increase, but the overall volume percentage remains small.

The company increased both the warehouse and office sizes by 30% and continues to invest in and develop new products.

Turnover of £10,977k (2018: £11,326k) marginally fell by 3.09%.

2019-20

Considering the impact of Covid-19, the outlook for the rest of 2020 is very difficult. Up until January, business was in line with targets. However, since then both supplies and deliveries have been severely interrupted. Since the end of February, catering revenues have decreased by 90%. We expect this situation to remain throughout 2020. B2B sales have continued but at a reduced level, with orders being both cancelled and reduced. Based on current information, we expect the impact from March - August to reduce overall turnover for this period by up to 60%. The company is in a position to endure the resulting financial impact.

Financial position and liquidity

The financial position of the Company is presented in the Balance Sheet. The Company had net assets of £2,921k (2018: £2,688k), including cash of £864k (2018: £652k) at 31 August 2019.

ON BEHALF OF THE BOARD:

N W Andrews - Director

15 June 2020

Report of the Director

for the Year Ended 31 August 2019

The director presents his report with the financial statements of the company for the year ended 31 August 2019.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of the supply of glassware, barware and accessories to international Spirit Brand owners and the high end catering industry with a split of approx 87% - 12% respectively.

The direct online business represents approx 1% of turnover.

DIVIDENDS

During the year ended 31 August 2019, the company paid dividends totalling £945,355.32.

DIRECTOR

N W Andrews held office during the whole of the period from 1 September 2018 to the date of this report.

STATEMENT OF DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES

The director is responsible for preparing the Strategic Report, the Report of the Director and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable him to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

So far as the director is aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) of which the company's auditors are unaware, and he has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

AUDITORS

The auditors, George Hay Partnership LLP, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

ON BEHALF OF THE BOARD:

N W Andrews - Director

15 June 2020

Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 August 2019

	N T .	2019	2018
	Notes	£	£
TURNOVER		10,976,552	11,326,156
Cost of sales		8,248,907	8,711,706
GROSS PROFIT		2,727,645	2,614,450
Administrative expenses		1,325,212	1,157,335
OPERATING PROFIT	4	1,402,433	1,457,115
Interest receivable and similar income		40	
		1,402,473	1,457,115
Interest payable and similar expenses	5	8,067	10,628
PROFIT BEFORE TAXATION		1,394,406	1,446,487
Tax on profit	6	277,475	270,088
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		1,116,931	1,176,399
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		<u>-</u> _	
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FO	PR	1 116 031	1,176,399
THE TEAK		1,116,931	1,170,399

Statement of Financial Position 31 August 2019

		201	19	201	8
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	8		18,042		23,328
Tangible assets	9		134,170		44,310
Investments	10		2,000		2,000
			154,212		69,638
CURRENT ASSETS					
Stocks	1 1	1,105,350		761,125	
Debtors	12	3,064,922		3,711,294	
Cash at bank and in hand		864,102		651,700	
		5,034,374		5,124,119	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	13	2,241,489		2,498,908	
NET CURRENT ASSETS			2,792,885		2,625,211
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			2,947,097		2,694,849
PROVISIONS FOR LIABILITIES	15		25,648		7,118
NET ASSETS			2,921,449		2,687,731
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	16		100		100
Share premium	17		97,495		35,352
Capital redemption reserve	17		63		63
Retained earnings	17		2,823,791		2,652,216
SHAREHOLDERS' FUNDS			2,921,449		2,687,731

The financial statements were approved by the director and authorised for issue on 15 June 2020 and were signed by:

N W Andrews - Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 August 2019

	Called up share capital £	Retained earnings	Share premium £	Capital redemption reserve £	Total equity £
Balance at 1 September 2017	37	1,738,081	-	63	1,738,181
Changes in equity					
Issue of share capital	63	-	35,352	-	35,415
Dividends	-	(262,264)	-	-	(262,264)
Total comprehensive income	_	1,176,399	_	_	1,176,399
Balance at 31 August 2018	100	2,652,216	35,352	63	2,687,731
Changes in equity					
Issue of share capital	-	-	62,143	_	62,143
Dividends	-	(945,356)	-	_	(945,356)
Total comprehensive income	-	1,116,931	-	-	1,116,931
Balance at 31 August 2019	100	2,823,791	97,495	63	2,921,449

Statement of Cash Flows

for the Year Ended 31 August 2019

		2019	2018
N	lotes	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	1,481,603	1,086,483
Interest paid		(8,067)	(10,628)
Tax paid		(262,921)	(239,674)
Net cash from operating activities		1,210,615	836,181
Cash flows from investing activities			
Purchase of intangible fixed assets		(630)	(29,160)
Purchase of tangible fixed assets		(116,128)	(23,479)
Interest received		40	<u>-</u> _
Net cash from investing activities		(116,718)	(52,639)
Cash flows from financing activities			
Loan repayments in year		-	(75,000)
Amount introduced by directors		2,332	614
Amount withdrawn by directors		(614)	-
Share issue		62,143	35,415
Equity dividends paid		(945,356)	(262,264)
Net cash from financing activities		(881,495)	(301,235)
Increase in cash and cash equivalents		212,402	482,307
Cash and cash equivalents at beginning of year	2	651,700	169,393
Cash and cash equivalents at end of year	2	864,102	651,700

Notes to the Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 August 2019

1. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	2019	2018
	£	£
Profit before taxation	1,394,406	1,446,487
Depreciation charges	32,183	20,654
Finance costs	8,067	10,628
Finance income	(40)	<u>=</u>
	1,434,616	1,477,769
Increase in stocks	(344,225)	(4,480)
Decrease/(increase) in trade and other debtors	634,666	(1,182,819)
(Decrease)/increase in trade and other creditors	(243,454)	796,013
Cash generated from operations	1,481,603	1,086,483

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Statement of Cash Flows in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Statement of Financial Position amounts:

Year ended 31 August 2019

	31.8.19	1.9.18
	£	£
Cash and cash equivalents	864,102	651,700
Year ended 31 August 2018		
	31.8.18	1.9.17
	£	£
Cash and cash equivalents	651,700	169,393

1. STATUTORY INFORMATION

Sandbar AP Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Preparation of consolidated financial statements

The financial statements contain information about Sandbar AP Limited as an individual company and do not contain consolidated financial information as the parent of a group. The company is exempt under Section 399(2A) of the Companies Act 2006 from the requirements to prepare consolidated financial statements.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

Development costs are being amortised evenly over their estimated useful life of five years.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Plant and machinery - 25% on cost and 25% on reducing balance

Motor vehicles - 25% on reducing balance

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiary undertakings are recognised at cost.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the statement of financial position date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the statement of financial position date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or

substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Page 11 continued...

2. **ACCOUNTING POLICIES - continued**

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the statement of financial position date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Hire purchase and leasing commitments

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

F 3.

EMPLOYEES AND DIRECTORS		
	2019	2018
	${f \pounds}$	£
Wages and salaries	438,868	364,887
Social security costs	34,325	26,694
Other pension costs	13,613	8,817
	<u>486,806</u>	400,398
The average number of employees during the year was as follows:		
	2019	2018
Directors	1	1
Staff	12	12
	13	13
	2019	2018
	£	£
Director's remuneration	<u>8,060</u>	8,060
OPERATING PROFIT		
The operating profit is stated after charging/(crediting):		
	2019	2018
	£	£

Depreciation - owned assets 26,268 14,82 Development costs amortisation 5,916 5,83 Auditors' remuneration 5,000		2019	2016
Depreciation - owned assets 26,268 14,82 Development costs amortisation 5,916 5,83 Auditors' remuneration 5,000		£	£
Development costs amortisation 5,916 5,8. Auditors' remuneration 5,000	Other operating leases	53,600	46,625
Auditors' remuneration 5,000	Depreciation - owned assets	26,268	14,820
	Development costs amortisation	5,916	5,832
To early anything a difference (56.5)	Auditors' remuneration	5,000	-
roreign exchange differences	Foreign exchange differences	<u>79,676</u>	<u>(56,566</u>)

5. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

THE REST THE REST TO STATE STA		
	2019	2018
	£	£
Bank interest	<u>8,067</u>	10,628

Page 12 continued...

6. TAXATION

7.

Analysis	of	the	tax	charge

The tax charge on the profit for the year was as follows:

The tall energy on the protector the year may as renorms	2019 £	2018 £
Current tax: UK corporation tax	258,945	262,970
Deferred tax Tax on profit	18,530 277,475	7,118 270,088

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

Profit before tax Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018 -	2019 £ 	2018 £ 1,446,487
19%)	264,937	274,833
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	75	_
Capital allowances in excess of depreciation	(6,067)	(6,077)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	-	(5,786)
Deferred taxation	18,530	7,118
Total tax charge	277,475	270,088
DIVIDENDS		
	2019	2018
	£	£
Ordinary B shares of 1 each		
Interim	472,678	131,132
Ordinary C shares of 1 each		
Interim	472,678	131,132
	945,356	262,264

8. INTANGIBLE FIXED ASSETS

8.	INTANGIBLE FIXED ASSETS			Development costs
	COST			£
	At 1 September 2018			29,160
	Additions			630
	At 31 August 2019			29,790
	AMORTISATION			
	At 1 September 2018			5,832
	Amortisation for year			<u>5,916</u>
	At 31 August 2019			<u>11,748</u>
	NET BOOK VALUE			18.043
	At 31 August 2019			18,042
	At 31 August 2018			23,328
9.	TANGIBLE FIXED ASSETS			
		Plant and	Motor	
		machinery	vehicles	Totals
		£	£	£
	COST			
	At 1 September 2018	115,765	8,575	124,340
	Additions	74,628	41,500	116,128
	At 31 August 2019	190,393	50,075	<u>240,468</u>
	DEPRECIATION	70 777	7.252	80.030
	At 1 September 2018	72,777 21,604	7,253 4,664	80,030 26,268
	Charge for year At 31 August 2019	94,381	11,917	106,298
	NET BOOK VALUE		11,917	100,298
	At 31 August 2019	96,012	38,158	134,170
	At 31 August 2018	42,988	1,322	44,310
	Att 51 Attaglist 2010		1,522	11,510
10.	FIXED ASSET INVESTMENTS			
				Shares in
				group
				undertakings c
	COST			£
	At 1 September 2018			
	and 31 August 2019			2,000
	NET BOOK VALUE			
	At 31 August 2019			2,000
	At 31 August 2018			2,000
	•			

11.	STOCKS		
		2019	2018
		£	£
	Stocks	1,105,350	761,125
12.	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
14.	DEDIORS. AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE TEAR	2019	2018
		£	£
	Trade debtors	2,966,195	3,640,309
	Amounts owed by group undertakings	29,932	63,580
	Other debtors	60,270	-
	Prepayments	8,525	7,405
		3,064,922	3,711,294
12	CREDITORS AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE VEAD		
13.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	2019	2018
		2019 £	2018 £
	Other loans (see note 14)	195,000	195,000
	Trade creditors	1,511,584	1,465,265
	Amounts owed to group undertakings	1,511,501	11,707
	Tax	258,945	262,921
	Social security and other taxes	19,696	19,265
	VAT	215,762	482,312
	Other creditors	, -	(85,837)
	Directors' current accounts	2,332	614
	Accruals and deferred income	38,170	147,661
		2,241,489	2,498,908
1.4	LOANO		
14.	LOANS		
	An analysis of the maturity of loans is given below:		
		2019	2018
		£	£
	Amounts falling due within one year or on demand:		
	Other loans	<u>195,000</u>	<u>195,000</u>
1.5	PROVIDENCE FOR A LARIA PELEC		
15.	PROVISIONS FOR LIABILITIES	2010	2019
		2019 £	2018 £
	Deferred tax	25,648	
	Deleneu tax		7,118
			Deferred
			tax
			£
	Balance at 1 September 2018		7,118
	Charge to Statement of Comprehensive Income during year		18,530
	Balance at 31 August 2019		25,648
			<u></u>

16. CALLED UP SHARE CAPITAL

	Allotted, issu	ed and fully paid:				
	Number:	Class:		Nominal	2019	2018
				value:	£	£
	5	Ordinary A		1	5	5
	84	Ordinary B		1	84	84
	11	Ordinary C		l	11	11
		•			100	100
17.	RESERVES					
					Capital	
			Retained	Share	redemption	
			earnings	premium	reserve	Totals
			£	£	£	£
	At 1 Septemb	per 2018	2,652,216	35,352	63	2,687,631
	Profit for the		1,116,931			1,116,931
	Dividends	•	(945,356)			(945,356)
	Cash share is	sue	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	62,143	-	62,143
	At 31 Augus	2019	2,823,791	97,495	63	2,921,349

18. RELATED PARTY DISCLOSURES

Urban Bar BV

Sandbar AP Ltd is the parent company of Urban Bar BV.

During the year, purchases of £214,747 were made from the subsidiary. At the year balance sheet date, the amount owed to Urban Bar BV was £214,747.

During the year, sales totalling £517,961 were made to the subsidiary. At the balance sheet date, the amount owed from Urban

Bar BV was £339,996.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.